

تراکتور با ۲ گل از سد استقلال گذشت

### تپ صید جام در تبریز

در یک شب پرهیجان در ورزشگاه یادگار امام تبریز، تیم تراکتور با پیروزی ۲ بر یک مقابل استقلال موفق شد صدرنشینی‌اش در لیگ برتر را تثبیت و فاصله‌اش را با رقبای نزدیکش یعنی سپاهان و پرسپولیس بیشتر کند. این دیدار در چارچوب هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر برگزار شد و در آن شجاع خلیل‌زاده در دقیقه ۱۲ به اشتباه دروازه خودی را باز کرد تااستقلال پیش‌بفتد.امیرحسین حسینی‌زاده با ۲ گل زبیا در دقایق ۲۳ و ۲۷ نتیجه را به سود تراکتور تغییر داد.

در نیمه اول بازی، تراکتور با حمایت پرشور هوادارانش حملات موثری انجام داد و از ضعف دفاعی استقلال بهره برد.استقلال که امسال در میانه جدول قرار دارد، نتوانست از برتری اولیه خود محافظت کند و با دفاعی متزلزل، نیمه اول را با شکست به رختکن رفت.

در نیمه دوم، بازی‌فت کرد و تنهااتفاق مهم توقف موقت مسابقه به دلیل دود زیاد در ورزشگاه بود. هر چند استقلال با تعویض‌هایی همچون ورود ماشا‌ربیوف و کوچو سعی در تغییر نتیجه داشت اما نتوانست موقعیت‌های خوبی ایجاد کند. در س‌سوی دیگر، تراکتور می‌توانست گل سوم را هم بزند که شوت مهدی ترابی به تیرک دروازه خورد. تراکتور با این برد ۵۴ امتیازی شد و فاصله خود را با سپاهان (۴۹ امتیاز) و پرسپولیس (۴۷ امتیاز) بیشتر کرد و یک گام مهم دیگر به سوی قهرمانی در لیگ بیست و چهارم برداشت. این شب، یکی از شیرین‌ترین شب‌های هواداران تبریزی در فصل جاری بود.

- 

**روز دوم هفته بیست و پنجم لیگ برتر**

### خاص برای پرسپولیس و سپاهان

امروز هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر فوتبال ایران با برگزاری ۵ مسابقه مهم پیگیری می‌شود که در یکی از این دیدارها پرسپولیس با هدف کسب امتیازات حیاتی به مصاف استقلال خوزستان می‌رود و در دیگر دیدار حساس، سپاهان در تلاش است شانس خود را برای بازگشت به صدر جدول افزایش دهد. این بازی‌ها با شرایط خاص و تقابل‌های جناب می‌تواند تأثیرات زیادی در سرنوشت لیگ داشته باشد.

- پرسپولیس – استقلال خوزستان؛ سرخ‌ها در**

**جست‌وجوی امتیاز: ۵+**

دیدار پرسپولیس تهران و استقلال خوزستان در ورزشگاه آزادی یکی از مهم‌ترین بازی‌های هفته بیست‌وپنجم است. این مسابقه بویژه از آن جهت خاص است که تماشاگران مرد به دلیل تصمیمات انضباطی از حضور در ورزشگاه محرومند و تنها زنان می‌توانند این بازی را از نزدیک تماشا کنند.برسپولیس که هفته‌گذشته با یک‌باخت غیرمنتظره مقابل شمس‌آذر قزوین از کورس قهرمانی عقب ماند، اکنون برای جبران این شکست و حفظ شانس قهرمانی باید از این دیدار خانگی ۳ امتیاز کامل را به دست آورد تا در جمع صدرنشینان باقی بماند. از سوی دیگر، استقلال خوزستان ۲۸ امتیازی به دنبال کسب امتیاز و رسیدن به رتبه تک‌رقمی است.

- آلومینیوم – سپاهان؛ از هفت سخت‌اراک‌ها**

آلومینیوم اراک که گذشته‌گذشته مقابل تراکتور شکست خورد، این بار در خانه باید پذیرای تیم قدرتمند سپاهان باشد. سپاهان که با ۴۹ امتیاز در رده دوم جدول قرار دارد و یکی از زهدرادرترین خطوط حمله لیگ را در اختیار دارد، به دنبال کسب دومین برد پیاپی خود است تا همچنان خود را در کورس قهرمانی حفظ کند.از سویی آلومینیوم هم به دنبال امتیاز گرفتن از سپاهان است تا بتواند موقعیت خود را در میان تیم‌های بالای جدول حفظ کند. یکی از نکات جالب توجه این دیدار، حضور «وسام بن‌بدر» مهاجم پرحاشیه فرانسوی در سپاهان است که ممکن است در این بازی نخستین حضور خود را در ترکیب تیم جدیدش تجربه کند.

- خیبر – شمس‌آذر؛ تقابل رققای قدیمی**

در دیگر دیدار این هفته، تیم‌های خیبر خرم‌آباد و شمس‌آذر قزوین به مصاف یکدیگر می‌روند. خیبر ۲۷ امتیازی، در بازی گذشته‌اش مقابل استقلال تهران عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشت و حالا به دنبال جبران شکست‌های قبل است.در مقابل، شمس‌آذر که پس از کسب چند پیروزی، سروسامانی به وضعیت خود در جدول داده است، با نگرینه فراوان به این دیدار می‌آید تا شانس خود را برای کسب رتبه‌های بالاتر در جدول تقویت کند.این دیدار همچنین یک تقابل ویژه میان ۲ دوست قدیمی خواهد بود؛ سعید ذوقی از خیبر و مهدی رحمتی از شمس‌آذر که در گذشته با هم همکاری‌های زیادی داشته‌اند.

- مس – نساجی؛ فینال قعرنشین‌ها**

یکی از مهم‌ترین دیدارهای این هفته، بازی مس رفسنجان و نساجی مازندران است. ۲ تیم که در قعر جدول قرار دارند، بقا در لیگ برای بقا در ۱۵ امتیاز این دیدار نیاز دارند. مس رفسنجان که پس از استغفای سیدسیروس پورموسوی به اکبر زبردست بازگشته و در این فصل با مشکلات زیادی روبه‌رو بوده، به دنبال کسب امتیاز از نساجی است تا جایگاه خود را در جدول حفظ کند. از سوی دیگر، نساجی نیز که این روزها با مشکلات مدیریتی دست و پنجه نرم می‌کند، به دنبال کسب پیروزی است تا شانس بقای خود در لیگ را تقویت کند.

- هوادر – ملوان؛ تلاش بنفش‌ها بری بقا**

در آخرین دیدار امروز، هوادار تهران که با ۱۵ امتیاز در قعر جدول قرار دارد و خط دفاع و حمله ضعیفی هم دارد، به مصاف ملوان بندر انزلی می‌رود. هوادار که بعد از کسب مساوی، برابر چادرملو اردکان پیروز شد، برای ۳ شانس امتیاز در این بازی خانگی تلاش خواهد کرد تا شرایط خود را در جدول بهتر کند. ملوان نیز که پس از شکست مقابل پرسپولیس در ۵ بازی اخیر خود به ۴ پیروزی دست یافته، با ۳۳ امتیاز در رده ششم جدول قرار دارد و به دنبال افزایش شانس خود برای رسیدن به رتبه‌های بالاتر است. در مجموع، این هفته از لیگ برتر با بازی‌های حساس و جذاب خود می‌تواند تأثیرات زیادی در سرنوشت تیم‌ها و تکلیف قهرمانی و بقا در لیگ داشته باشد. تمام تیم‌ها به دنبال کسب ۳ امتیاز هستند تا در جایگاه‌ها مطلوب خود قرار گیرند و از فشار رقابت‌های نزدیک به پایان فصل بکاهند.

نوروز ۱۴۰۴ برای ورزش ایران، پربرکت و تاریخی بود. در این تعطیلات، تیم ملی فوتبال کشورمان موفق شد برای هفتمین بار به جام جهانی فوتبال راه یابد. در پنجمین روز فروردین، شاگردان امیر قلعنویی با تساوی ۲-۲ مقابل تیم ملی ازبکستان موفق شدند حضور خود را در مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ مسجل کنند. این هفتمین حضور تیم ملی ایران در تاریخ جام جهانی و چهارمین صعود پیاپی به این رقابت‌هاست و یک افتخار بزرگ برای ورزش کشورمان به شمار می‌رود.

اما این تنها موفقیت ورزش ایران در نوروز نبود. پس از فوتبال، نوبت کشتی رسید در فاصله زمانی ۱۰ تا ۶ فروردین، تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا که در اردن برگزار شد، براحتی قهرمانی را در ۲ هر رشته به دست آوردند. این موفقیت‌ها نه تنها به رشد و پیشرفت کشتی ایران کمک کرد، بلکه نویدبخش روزهای بهتر در سال جدید برای ورزش ایران بود. با این شروع خوب، امیدها برای دستاوردهای بیشتر در سال ۱۴۰۴ بسیار بالاست. ادامه این موفقیت‌ها در سطح آسیا و جهان می‌تواند به از تقای ورزش کشور کمک شایانی کند.

- صعود به جام جهانی فوتبال**

تیم ملی فوتبال ایران با کسب تساوی ۲-۲ مقابل ازبکستان در ورزشگاه آزادی، موفق شد برای هفتمین بار در تاریخ، جواز حضور

در رقابت‌های جام جهانی را به دست آورد. با این نتیجه، با توجه به فاصله ۱۰ امتیازی ایران با امارات رده سومی، صعود شاگردان امیر قلعنویی به جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی شد، چرا که امارات در ۳ بازی باقیمانده، نهایتاً قادر به کسب ۹ امتیاز خواهد بود که برای رسیدن به ایران کافی نیست.

ایران پس از ژاپن و نیوزیلند، به عنوان سومین تیم جواز حضور در بیست‌وسومین دوره جام جهانی را کسب کرد؛ دوره‌ای که با حضور ۴۸ تیم، بزرگ‌ترین و پرتعدادترین جام جهانی تاریخ فوتبال خواهد بود.

نخستین حضور ایران در جام جهانی به سال ۱۹۷۸ بازمی‌گردد. پس از آن، تیم ملی کشورمان در سال‌های ۱۹۹۸، ۲۰۰۶، ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ نیز به این تورنمنت معتبر راه یافت. با صعود به جام جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی برای چهارمین دوره متوالی در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد؛ با این حال، تیم ایران تاکنون موفق به صعود از مرحله گروهی نشده است.

ساختار جدید جام جهانی ۲۰۲۶ که در آن ۴۸ تیم در ۱۲ گروه ۴ تیمی قرار خواهند گرفت، شانس صعود تیم‌هایی چون ایران را افزایش داده است. از هر گروه ۲ تیم نخست به همراه ۸ تیم برتر سوم به مرحله یک‌شازدهم نهایی صعود خواهند کرد.این تغییرات، امیدها برای عبور از مرحله گروهی را در دل هواداران ایرانی زنده کرده است.

ایران همواره یکی از تیم‌های برتر قاره آسیا در رده‌بندی فیفا بوده و با ترکیبی از بازیکنان باتجربه و نسل جدید ستارگان، این

### آیا بارسا با پیروزی در مادرید، فصل جادویی را باخت؟

## طمع مرگبار در مسیر خلق معجزه!

لاماسیا، چند بازیکن مسن و تعدادی مهره نیمه‌جان، از هیچ، همه چیز ساخت‌اند.

با این حال، ۹ بازی حیاتی دیگر پیش روی‌شان است. از جمله بازی‌های سخت مقابل سلتاویگو، بلبلیانو، داریی کاتالونیا و مهم‌ترین آنها؛ ال‌کلاسیکو. این دیدار نه تنها برای تعیین قهرمان لالیگا، بلکه برای روحیه تیم نیز حیاتی است، چرا که درست ۲ هفته پس از فینال کوپا دل‌ری و بین بازی‌های نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان برگزار می‌شود.

احتمالاً فلیک قصد دارد کوپا را به رئال بسپارد تا تمرکز حریف روی این جام باشد اما نباید فراموش کرد آنچلوتی و تیمش اسناد بازی‌های حیاتی هستند. آنها هم در اروپا بخت اول محسوب می‌شوند و هم در لالیگا هنوز تهدیدی جدی‌اند.

با اینکه بارسا با تقاض گل بهتر و ۳ امتیاز بیشتر از رئال مادرید در صدر جدول است، برای قهرمانی در لالیگا نیاز دارد حداقل ۷ بازی از ۹ دیدار باقیمانده‌اش را بربرد؛ کاری دشوار با توجه به تقویم سنگین و ترکیب فرسوده تیم.

تا اینجا فصل، بارسا موفق شده با ترکیبی از بازیکنان جوان اصلی سه‌گانه تبدیل شود. آنها با تکیه بر ۱۹ بازیکن محصل

## درباره نامگذاری سالانه

در نمونه دوم از آن برای اعلام حدود، یعنی برای مشخص کردن خود کارکردهای منفی سرمایه را،کد در سطح جامعه را کنترل کرده و امکان تنظیم‌گری اقتصادی را برای دولت‌ها افزایش می‌دهد. این فرصتی است که دولت‌ها می‌توانند ضمن استفاده از آن برای بالا بردن ارزش پول ملی، زمینه‌های لازم را برای تولید ثروت عمومی در کشور به وجود آورند. این مساله‌ای اقتصادی است که باید متخصصان اقتصاد به‌طور ویژه‌ای درباره آن صحبت کرده و نظاریف، تهدیدها و امکانات پیش روی آن را مورد بررسی قرار دهند. علاوه بر این مساله سرمایه‌گذاری برای تولید، اگر با فعال شدن سرمایه‌های مردمی در زمینه تولید اقتصادی باشد، دلالت‌های سیاسی روشنی دارد که در بخش پایانی این یادداشت به آن خواهیم پرداخت.

- سرمایه‌های مردمی، مشارکت و تعلق سیاسی**

صورت‌های متفاوتی از مشارکت سیاسی وجود دارد. در کنار همه صورت‌های نهادمند موجود از مشارکت سیاسی که عموماً آنها را ذیل مطالعاتی درباره انتخابات و در جامعه‌شناسی روندهای انتخاباتی مورد بررسی قرار می‌دهند، تشریک مساعی در روندهای مدنی ساخت و توسعه کشور موضوع قابل توجهی

## ملیت‌زدایی از ایران

در تضاد با دیگر زبان‌ها و گویش‌های محلی ایران نبوده است و بسیاری از شاعران ایرانی را افرادی با گویش‌های محلی تشکیل داده‌اند، مذهب شیعه نیز در ایران خود را به عنوان دیگری دیگر در دهه اخیر با ادبیاتی رادیکال‌تر و در پوشش ایران‌گرایی تبلیغ می‌شود. این ایران‌گرایی ضدملی نه تنها ابایی از پست‌تر توصیف کردن چندمیلیون عرب ایرانی ندارد که دال مرکزی خود را بر نفی «تشیع» بنا نهاده است. پیوند تاریخی و سرزمینی ایران و «تشیع» پیوندی گسست‌ناپذیر است، آنچنان که ترسیم ایران بدون «تشیع»، ایران را از معنا و تاریخ تهی می‌کند. ایران و شیعه‌گری با هم تقویت شده و با هم تضعیف می‌شوند.

مذهب شیعه وزبان فارسی ۲ یال هوستایز ملیت ایران هستند و عجیب نیست که حمله به این ۲ یال از خاستگاه به ظاهر متضاد در این سال‌ها پیگیری شده است. همان گونه که زبان فارسی هیچ‌گاه

در ۶۳ کیلوگرم، علیرضا عبدولی در ۷۷ و یاسین بزدی در ۹۷ کیلوگرم به مدال نقره دست یافت.

در رده‌بندی تیمی ایران با اقتدار و با کسب ۲۰۱ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت و تیم‌های ازبکستان با ۱۶۸ و ژاپن با ۱۳۱ امتیاز دوم و سوم شدند.

- تیم ملی کشتی آزاد ایران؛ قهرمان آسیا**

تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۴ مدال طلا یک نقره و ۴ برنز عنوان قهرمانی آسیا را به خود اختصاص داد.

رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی آسیا به میزبانی اردن ایام نوروز برگزار شد و تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۴ مدال طلا، یک نقره و ۴ برنز عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد.

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا روزهای ۹ و ۱۰ فروردین در شهر امان اردن برگزار شد و در پایان تیم جوان‌شده ایران توسط مهدی یوسفی در ۷۹ کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی در

۹۲،امیرحسین فیروزپور در ۹۷ و امیررضا مصومی در ۱۲۵ کیلوگرم به طلا، میلاد والی‌زاده در ۵۷ کیلوگرم به مدال نقره و احمد محمدنژادجان در ۶۱ کیلوگرم، عباس ابراهیم‌زاده در ۶۵ سینا خلیلی در ۷۰ و محمدمبین عطیمی در ۹۷ کیلوگرم به برنز دست یافت.

آزادکاران کشورمان در رده‌بندی تیمی با کسب ۱۹۰ امتیاز مقتدرانه و با فاصله زیاد با حریفان به عنوان قهرمانی دست یافتند و تیم‌های ژاپن با ۱۶۶ امتیاز و قزاقستان با ۱۲۳ امتیاز دوم و سوم شدند.

### تیم ملی کشتی آزاد ایران؛ قهرمان آسیا

اما این فشار سنگین ممکن است به قیمت‌از هم پاشیدن ذهنی تیم جوان فلیک تمام شود. تصورش را نکنید، تیمی با میانگین سنی ۲۰ سال که ستاره‌اش نوجوانی ۱۷ ساله است، باید در ۳ بازی سرنوشت‌ساز دیگر برابر رئال مادرید قرار بگیرد. هر کدام از این بازی‌ها ممکن است باعث تخلیه روانی بازیکنان جوان شود؛ وضعیتی که بویژه پس از قهرمانی در سوپرجام در ریاض، بارسا را تهدید می‌کند.

در آن سسوی میدان، پرز و آنچلوتی با تجربه و فرصت‌طلب، در انتظارند در لحظه مناسب ضربه نهایی را وارد کنند. ترکیب مدیریت فنی و باشگاهی رئال یکی از بی‌نقص‌ترین‌هاست؛ آنها کاملاً می‌دانند چگونه می‌توانند روی ضعف‌های بارسا حساب کنند. اگر فلیک همان اشتباه بازی مقابل اتلتیکو را در فینال جام حذفی تکرار کند، باید گفت با وجود توانایی‌های فنی‌اش، هنوز به بلوغ نرسیده که بتواند معمار فوتبال مدرن بارسلونا شود؛ اشتباهی که می‌تواند تمام رحمت فصل را نابود کند. فصلی که می‌توانست در تاریخ ۱۲۶ ساله بارسا به عنوان جادویی‌ترین سال ثبت شود.

است که به نظر می‌رسد درباره نامگذاری سال ۱۴۰۴ هجری شمسی باید به آن توجه کنیم. آن صورتی از مشارکت مدنی که در موضوع سرمایه‌گذاری شهروندان در فرآیندهای تولیدی کشور باید مورد توجه قرار بگیرد، فرآیندی است که منافع شخصی و عمومی ایرانیان را به یکدیگر پیوند می‌دهد. این پیوند منافع مادی و واقعی، هم در توسعه و پیشرفت عمومی کشور و هم تولید سرمایه عمومی حائز اهمیت است. یعنی فرآیندی است که در آن هر شهروند ایرانی که از توانایی سرمایه‌گذاری برخوردار است، به نحوی در انجام دادن کاری شریک می‌شود که سرنوشت عمومی موهوطنانش به آن پیوند خورده است. این مساله همچنین سرنوشت ایرانیان را به نحوی مادی و اقتصادی به یکدیگر پیوند می‌زند. در صورتی که این ایده به نحو مناسبی در ایران به اجرا در آید، می‌شود انتظار داشت دولت، در مقام واحد سیاسی، به‌جای بنگلگی که انتظار می‌رود برای شهروندانش سوددهی مادی داشته باشد، به عرصه عمل مشترک، شکوفایی، توسعه شخصی، اجتماعی و عمومی ایرانیان تبدیل شود. همه اینها در نهایت سرنوشت دولت و شهروندانش را به یکدیگر پیوند می‌زند. این پیوند در نتیجه احساس تعلقی واقعی ایجاد می‌شود؛ احساس تعلق به دولت به عنوان عرصه شکوفایی و کنش معنادار اعضای دولت.

۳- مجموعه حوادثی که در ۲ هفته گذشته زنگ خطر را برای انسجام ملی ایرانیان به صدا درآورد، نیازمند یک محاسبه مجدد در گفتار و رفتار سیاسی حاکمان است. برای نمونه در حالی که نزاع ی ۲ استان مرکزی ایران به همه نشان داد چگونه مدیریت نامنوازان می‌تواند به یک بحران شهری دامن بزند، اثری از یک نگاه ملی را در گفتار دولتمردان شاهد نیستیم. فارغ از هر مصداق محل بحثی پیرامون مطلوبیت یا عدم مطلوبیت کشاورزی، فعالیت صنعتی و در مناطق کوری ایران، نمی‌توان این واقعیت را نادیده گرفت که چنین بحرانی نتیجه غلبه نگاه محلی در توزیع منابع نسبت به نگاه ملی بوده است. در چنین وضعیتی شنیدن پرترکار عبارتی همچون لزوم فدرالیسم و وجود یک رئیس‌جمهور در هر استان از زبان رئیس دولت نشان از نبود آگاهی پیرامون این مسائل است. از سوی دیگر طرح بحث‌های ویرانگری همچون «تدریس به زبان مادری» از سوی سخنگوی دولت نشان می‌دهد قوه اجرایی کشور تا چه میزان نسبت به خطر «ملیت‌زدایی» از ایران بی‌اطلاع است.